况，计划

对暂时闲

置的资金

实施银行

理财。

合计

131

,00

0

-- -- -- -- -- --
963

.26

474

.62
--  -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、由于募集资金投资项目 “特发东智扩产及产线智能化升级项目”达到预期效益存在

深圳市特发信息股份有限公司 2022 年半年度报告全文

46

较大的不确定性，2022 年上半年，公司终止了该募投项目并将募投项目终止后剩余的募集

资金永久补充流动资金，用于与公司主营业务和未来产业布局相关的生产经营活动。

2、成都傅立叶原股东戴荣先生、阴陶先生、林峰先生已向公司履行完毕现金补偿义

务，其所持有的公司限售股份达到解限售条件。戴荣先生、阴陶先生、林峰先生在报告期

内所持有的公司限售股份全部解除限售，分别于 2022 年 1 月 13 日和 2022 年 3 月 10 日上

市流通。

3、上半年，公司实施了第一期员工持股计划，筹集资金金额上限为 3750 万元，参与

对象为公司（含子公司）的董事、监事、高级管理人 员及其他核心技术/业务/管理骨干。

本次员工持股计划管理模式为由公司自行管理。2022 年 5 月 24 日至 27 日，公司完成员工

持股计划股份购买，累计买入公司股票 6,491,200 股，占公司总股本的 0.77%，成交金额合

计为 37,199,691.84 元。

4、经批准，公司决定实施股份回购，拟使用的回购资金总额不低于人民币 1 亿元

（含）且不超过人民币 2 亿元（含），回购价格不超过人民币 7.33 元/股。自 2022 年 5 月

20 日进行首次回购起，截至 2022 年 7 月 31 日，公司累计回购股份数为 31,951,811 股，占

公司总股本的 3.78%，支付总金额为人民币 193,766,869.08 元。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2022 年上半年，公司全资子公司特发东智将所持深圳远致富海信息产业并购投资企业

（有限合伙）38%的财产份额，以 17,107.70 万元转让给深圳市特发投资有限公司。

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

深圳市特发信息股份有限公司 2022 年半年度报告全文

47

一、有限售条件股份 21,390,675 2.53%   -9,616,587 -9,616,587 11,774,088 1.39%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 21,390,675 2.53%   -9,616,587 -9,616,587 11,774,088 1.39%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 21,390,675 2.53%   -9,616,587 -9,616,587 11,774,088 1.39%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 823,188,283 97.47%   9,621,166 9,621,166 832,809,449
98.61

%

1、人民币普通股 823,188,283 97.47%   9,621,166 9,621,166 832,809,449
98.61

%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 844,578,958 100.00%   4,579 4,579 844,583,537
100.0

0%

股份变动的原因

适用 □不适用

 因“特发转 2”转股，2022 年上半年公司股份增加 4,579 股。

 报告期内，成都傅立叶原股东戴荣先生、阴陶先生、林峰先生履行完毕现金补偿义务，

公司将其所持有的限售股份共 9,485,837 股解除限售，上市流通。

报告期内，公司已离职的董事、监事、高级管理人员蒋勤俭先生、杨洪宇先生、罗涛

先生、刘阳先生所持有的股份，已按照相应规则解除锁定，解锁股份共 135.295 股。上半

年，公司原董秘张大军先生离职，其持有股份全部锁定，增加锁定股份 4,545 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

截至 2022 年 7 月 29 日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股

份数 30,851,811 股，占公司总股本的 3.65%，购买股份的最高成交价为 7.1380 元/股，最低

深圳市特发信息股份有限公司 2022 年半年度报告全文

48

成交价为 5.2900 元/股，支付总金额为人民币 186,555,196.08 元（不含交易费用）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股